1

２００９年１月２６日

各位

会 社 名 キリンホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 加藤 壹康

コード番号 2503

問い合わせ先 （役職名）ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部

  部長 前田 一平

（TEL:03-5540-3455）

代表取締役の異動について

当社（本社：東京都中央区新川二丁目 10 番 1 号）は、2009 年 1 月 26 日開催の取締役会において、

下記のとおり代表取締役の異動について内定しましたのでお知らせいたします。

記

（１）異動の理由

 任期満了のため。

（２）異動代表取締役の氏名

（新任）

  代表取締役副社長   三宅 占ニ （現：キリンビール株式会社 代表取締役社長）

（退任）

    代表取締役常務取締役  松沢 幸一 （キリンビール株式会社 代表取締役社長に就任予定）

（３）異動予定日

 2009 年 3 月 26 日開催予定の定時株主総会およびその後の取締役会にて、就任または退任

の予定。

（４）新代表取締役の略歴

氏  名   三 宅 占 ニ（みやけ せんじ）

生年月日   １９４８（昭和２３）年 １月２６日（６１歳）

略  歴

1970 年 ３月 慶應義塾大学 経済学部卒業

       1970 年 ４月 キリンビール株式会社入社 東京支店

 2

       1988 年１０月 大阪支社営業第２部長

       1993 年 １月 ハイネケン・ジャパン株式会社 取締役副社長

       1997 年 ３月 キリンビール株式会社

マーケティング本部営業推進第１部長

       1998 年 ９月 営業本部営業部長

       2000 年 ３月 首都圏営業本部広域営業部長

       2001 年１０月 東海地区本部長

       2002 年 ３月 取締役東海地区本部長

       2003 年 ３月 執行役員東海地区本部長

             2004 年  ３月  常務執行役員首都圏地区本部長

       2005 年 ９月 常務執行役員首都圏統括本部長

       2006 年 ３月 常務執行役員国内酒類カンパニー社長

       2007 年 ７月 キリンビール株式会社 代表取締役社長

       2009 年 ３月 キリンホールディングス株式会社

代表取締役副社長 就任予定

賞  罰   なし

以上

  添付資料：「持株会社役員および主要グループ会社社長の人事について・・・1 枚

 3

２００９年 １月２６日

持株会社役員および主要グループ会社社長の人事について

キリングループは、キリンホールディングス株式会社役員人事、および主要グループ会社である

キリンビール株式会社、キリンビバレッジ株式会社の各社長人事を固めました。なお、３月末の各社

定時株主総会および取締役会において、正式に選任される予定です。

記

１． キリンホールディングス株式会社

 ＜新 任＞

代表取締役副社長  三宅
み や け

 占二
せ ん じ

  （キリンビール株式会社 代表取締役社長）

常務取締役     大和田
お お わ だ

 雄二
ゆ う じ

 （キリンビール株式会社 常務取締役生産本部長）

＜退 任＞

荒蒔
あらまき

 康一郎
こういちろう

 （取締役会長）     ※相談役に就任予定

松沢
まつざわ

 幸一
こういち

  （代表取締役常務取締役） ※キリンビール株式会社 代表取締役社長に就任予定

２． キリンビール株式会社

 ＜新 任＞

  代表取締役社長  松沢
まつざわ

 幸一
こういち

 （キリンホールディングス株式会社 代表取締役常務取締役）

＜退 任＞

三宅
み や け

 占二
せ ん じ

（代表取締役社長）※キリンホールディングス株式会社 代表取締役副社長に就任予定

３． キリンビバレッジ株式会社

 ＜新 任＞

  代表取締役社長  前田
ま え だ

 仁
ひとし

 （メルシャン株式会社 代表取締役専務執行役員）

＜退 任＞

齋藤
さいとう

 信
しん

二
じ

（代表取締役社長）

※ （ ）内は現職

以 上

このリリースに関するお問い合わせ先
 キリンホールディングス株式会社 コーポレートコミュニケーション部 広報担当

東京都中央区新川 2-10-1  TEL：03-5540-3448
キリンホールディングスホームページ  http://www.kirinholdings.co.jp

キリンビール株式会社 広報部 広報担当
東京都中央区新川 2-10-1                 TEL：03-5540-3450
キリンビールホームページ         http://www.kirin.co.jp

        キリンビバレッジ株式会社 広報部 広報担当

東京都千代田区神田和泉町 1番地         TEL：03-5821-4003
キリンビバレッジホームページ         http://www.beverage.co.jp

添付資料